ПРОТОКОЛ № 4
    заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район.

26.10.2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава администрации

муниципального образования Киреевский район

И.В.Цховребов
Присутствовали:

зам. председателя                           Кудряшова Е.П.

Координационного совета

зам. председателя                           Щербаков В.И.

Координационного совета
	секретарь Координационного совета
	Кирова Н.В.

	Члены

Координационного совета
	Боброва О.В., Воробьев В.А., Воронкина Л.Ю., Караваева  С.И., Абайдулин А.А. (представитель Клевцовой П.М.), Куприна Т.В., Медынцев А.П., Прихода И.Е., Шевченко  В.Н., Щепотьев И.В.

	Приглашенные
	Шмакова А.Е. – специальный корреспондент и редактор МБУК «РКИЦ Дедославль»

I. Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2018 год.
________________________________________________________________

 (Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район О.В.Бобровой по вопросу «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2018 год»,  Координационный совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации м.о. Киреевский район О.В.Бобровой принять к сведению.

1.2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район:

1.2.1 Разработать проект решения «Об установлении значений корректирующего  коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2018 год» и направить его в прокуратуру для согласования. После этого вынести на очередное заседание Собрания представителей муниципального образования Киреевский район для рассмотрения.

Срок исполнения: до 10.11.2017 года

II. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2021 годы»
(Куприна Т.В., Кирова Н.В.)

      Заслушав информацию директора «Муниципального фонда поддержки МСП Киреевского района Тульской области» Куприной Т.В., консультанта отдела экономического развития Кировой Н.В. по вопросу «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2021 годы»», Координационный совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию директора «Муниципального фонда поддержки МСП Киреевского района Тульской области» Куприной Т.В., консультанта отдела экономического развития Кировой Н.В. принять к сведению.

III. О плане работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район на 2018 год
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «О плане работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район на 2018 год», Координационный совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

3.2. Членам Координационного совета подготовить предложения для включения в план работы Координационного совета на 2018 год и направить их в отдел экономического развития управления экономического развития.
Срок исполнения: до 01.12.2017 года

IV. О внесении изменений в состав Координационного совета в соответствии с Методическими рекомендациями «Стандарт деятельности Координационных советов по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях Тульской области»
(Кудряшова Е.П., Щербаков В.И.)

Заслушав информацию начальника управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Е.П.Кудряшовой, генерального директора ООО «Щербаков» Щербакова В.И. по вопросу «О внесении изменений в состав Координационного совета в соответствии с Методическими рекомендациями «Стандарт деятельности Координационных советов по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях Тульской области»»,  Координационный совет РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Е.П.Кудряшовой, генерального директора ООО «Щербаков» Щербакова В.И. принять к сведению.

4.2. Управлению экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район внести в постановление главы администрации муниципального образования Киреевский район Тульской области от 31.12.2008г. № 1451 «О формировании координационного совета по развитию малого предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район» следующие изменения:

4.2.1. В соответствии с Методическими рекомендациями «Стандарт деятельности Координационных советов по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях Тульской области» дополнить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район новыми членами:

- Дубоносов Александр Евгеньевич – индивидуальный предприниматель;

- Карпухин Дмитрий Евгеньевич - индивидуальный предприниматель;

- Истомин Анатолий Михайлович – генеральный директор ООО "Производственное предприятие шахтной электроаппаратуры";

- Поздняков Юрий Николаевич - генеральный директор ООО «Алдеан».

Срок исполнения: до 01.12.2017 года

V. Об исполнении поручений протокола № 3 заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Киреевский район

от 24.08.2017
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «Об исполнении поручений протокола № 3 заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации м.о. Киреевский район от 24.08.2018», Координационный совет РЕШИЛ:

5.1. Информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о. Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

5.2. Отделу экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район:

5.2.1 Направить в УМВД России по Тульской области запрос о результатах проведенных мероприятий по вопросу проверки хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговлю бахчевыми культурами на ул.Октябрьская г.Киреевск в районе д.37А и д.42.

Срок исполнения: до 30.11.2017 года

5.3. Комитету по правовой работе администрации муниципального образования Киреевский район:

5.3.1 Рассмотреть вопрос о законности включения в Схему размещения нестационарных торговых и иных объектов на территории муниципального образования город Киреевск Киреевского района аптечного пункта в п.Октябрьский Киреевского района.

Срок исполнения: до 30.11.2017 года

5.4. После формирования земельных участков под многоквартирными домами на территории микрорайона Брусяновский г.Киреевск, повторно рассмотреть вопрос о размещении нестационарных торговых и иных объектов на данной территории на заседании Координационного совета.

	Председатель Координационного совета, глава администрации м.о. Киреевский район

	И.В.Цховребов

	Зам. председателя Координационного Совета

	Е.П.Кудряшова

	Зам. председателя Координационного Совета

	В.И.Щербаков

	Секретарь Координационного совета

	  Н.В.Кирова

1
4